
3. dubna → 19:00
kinokavárna Vrátnice

R.M.N.
Po odchodu z práce v Německu 
se několik dní před Vánocemi vrací 
Matthias do své mnohonárodnostní 
transylvánské vesnice. Chce se více 
zapojit do výchovy svého syna Rudiho, 
který byl příliš dlouho svěřen do péče 
matky Any, a zbavit chlapce nevyře-
šených obav, které se ho zmocnily. 
Stará se o svého otce Ottu a také 
touží vidět svou bývalou milenku 
Csillu. Přijetí několika nových dělní-
ků do malé továrny, kterou řídí Csilla, 
naruší klid komunity a dospělé začnou 
svírat skryté obavy. Přes tenkou slup-
ku zdánlivého porozumění a klidu vy-
plouvají na povrch frustrace, konflikty 
a vášně.

Rumunsko, 2022 | hrají M. Grigore, 
J. State, O. Moldován | režie C. Mungiu

film s titulky • nepřístupné pro děti 
do 15 let • 125 minut • vstupné 100 Kč

17. 4. → 19:00
kinokavárna Vrátnice

Modrý kaftan
Mina a její manžel Halim provozují 
v Maroku obchod s tradičními odě-
vy – kaftany. Mina se stará o prodej, 
zatímco Halim kaftany s láskou k tra-
diční ruční výrobě šije. Manželství je 
šťastné navzdory Minině chatrnému 
zdraví a Halimově jiné sexuální orien-
taci, kterou Mina tiše toleruje. Trh ale 
tradičnímu řemeslu nepřeje, zákazní-
ci na objednávky spěchají, a tak jsou 
Mina a Halim nuceni přijmout pomoc-
níka. V okamžiku, kdy k nim nastoupí 
mladý, pohledný a učenlivý Youssef, 
se změní křehká rovnováha jejich vzta-
hu, milostný trojúhelník se ale začne 
vyvíjet jinak, než by se na první pohled 
zdálo... Režisérka Maryam Touzani vy-
práví svůj příběh se stejnou pečlivostí, 
neuspěchaností a láskou, s jakou Halim 
šije svoje kaftany. Její druhý film po 
úspěšném debutu Adam (uvedeném 
v Cannes v sekci Un Certain Regard 
2019) přináší empatický pohled na 
v Maroku tabuizované téma homose-
xuality, ale i svébytnou obhajobu insti-
tuce manželství.

Francie, Maroko, 2022 | hrají L. Azabal, 
S. Bakri, A. Missioui | režie M. Touzani

film s titulky • nepřístupné pro děti 
do 15 let • 122 minut • vstupné 100 Kč

20. dubna → 19:00
Brillovka, velký sál

Zatmění
Je to již dlouhý měsíc, co okresem 
otřáslo zmizení ženy. Beze stop. Osi-
řelý manžel ztrácí bez své milované 
chuť do života, den za dnem se s alko-
holem slévá v jeden. V ten samý čas 
jako opouští místní nálevnu a podna-
pilý nasedá do svého vozidla, se na 
druhé straně satelitního městečka 
Jonášov vstupuje do prázdné ulice 
mladík oblečen jako obyvatel vilové 
čtvrti, do které právě vstoupil. Blíží se 
ke staršímu, na ulici zaparkovanému, 
mercedesu, vytahuje planžetu, otevírá 
auto, startuje a odjíždí. Město Jonášov 
protíná okresní silnice, ale ani jeden 
z těchto dvou mužů se nehodlá pouš-
tět do rizika jízdy v provozu. Oba míří 
k zapadlé asfaltové cestě, která vede 
skrze les mimo okres. Na této cestě, 
kterou ročně projede ne víc aut, než je 
znamení zvěrokruhu, se setkávají vozi-
dla opilce a zloděje. Oba v závěsu ner-
vózně projíždí silnicí, když jim průjezd 
zahradí z lesa vyjíždějící SUV, na což 
ani jedno vozidlo nedokáže reagovat. 
Ozve se rána. Trojice v sobě zaklíně-
ných vozidel zcela zablokovala nevyu-
žívanou komunikaci. Z aut se pomalu 
soukají tři muži, trochu zmatení, trochu 
zděšení. Ze zjevných příčin nikoho ani 
nenapadne k nehodě volat policii. 

ČR, 2023 | hrají J. Štáfek, J. Zadražil, 
J. Jackuliak | režie P. Kubík

nepřístupné pro děti do 15 let • 85 mi-
nut • vstupné 100 Kč

24. dubna → 19:00
kinokavárna Vrátnice

Kousek nebe
Ačkoli Marco pochází z nížin, je to stat-
ný chlapík. Nyní pracuje jako pomocník 
u horského farmáře Aloise v odlehlé 
švýcarské alpské vesnici a dokonce i u 
stolu štamgastů v místním hostinci se 
lidé pomalu učí oceňovat tohoto člově-
ka, který si objednává pouze ledový čaj. 
Anna je místní vesnická dívka, která má 
z předchozího vztahu dceru Julii. Někte-
ří pochybují, zda tento nový vztah bude 
fungovat – nikoli však Marco nebo Anna. 
Vezmou se. Jejich láska je něžná a krás-
ná. Sice ji nedokážou plně pochopit, ale 
vyjadřují ji prostými slovy. Důvěra mezi 
nimi roste a jejich něha přetrvává. Štěstí, 
které cítí při každém doteku, překoná-
vá jen teplo, které je cítit při pohlaze-
ní krávy. Ale brzy se stává, že Marco 
stále častěji ztrácí kontrolu nad svými 
impulsy... Lidstvo a příroda se ve � lmu 

Michaela Kocha jedinečným způsobem 
prolínají. Jeho dílo, poháněné kongeniální 
normálností neprofesionálního herec-
kého obsazení, sleduje rytmus ročních 
období s klidnou přesvědčivostí, která je 
navzdory okolnostem prosta hysterie – 
i když tělo i duše jsou plné napětí.

Švýcarsko, 2022 | hrají M. Brand, 
S. Wisler, E. Zgraggen | režie M. Koch

film s titulky • nepřístupné pro děti 
do 15 let • 137 minut • 100 Kč

27. dubna → 19:00
Brillovka, velký sál

Chlapec z nebe
Adamovi, synovi rybáře, je nabídnu-
to nejvyšší privilegium studovat na 
univerzitě Al-Azhar v Káhiře, v mo-
cenském centru sunnitského islámu. 
Krátce po jeho příjezdu do Káhiry náhle 
umírá nejvyšší náboženský představi-
tel univerzity, Velký imám, a Adam se 
brzy stává figurkou v nelítostném boji 
o moc mezi egyptskou náboženskou 
a politickou elitou. Po analýze egypt-
ské revoluce ve filmu The Nile Hilton 
Incident z roku 2017 debutoval Tarik 
Saleh na festivalu v Cannes v soutěži 
snímkem Boy From Heaven. Film se 
inspiroval knihou Umberta Eca Jméno 
růže, ale diváky zavede na univerzitu 
Al-Azhar v Káhiře, kde smrt Velkého 
imáma může změnit mocenskou dyna-
miku země.

Švédsko, Francie, 2022 | hrají T. Barhom, 
F. Fares, M. Dehbi | režie T. Saleh

film s titulky • nepřístupné pro děti 
do 15 let • 126 minut • 130 Kč

www.tka.cz

duben 2023

4KinoKavárna
Vrátnice & Brillovka

    } vstupenky na projekce ve Vrátnici 
koupíte online na www.tka.cz nebo 
na místě před začátkem promítání

} vstupenky na projekce ve velkém 
sále Brillovky lze zakoupit pouze na 
místě

} pokladna a promítací sály jsou 
otevřeny vždy 30 minut před za-
čátkem promítání

} v obou promítacích sálech nabízí-
me posezení u stolečků s možností 
občerstvení z baru

Chlapec z nebeZatměníModrý kaftanR.M.N.


